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Asia  Luonnonsuojelualueen hoitosuunnitelman hyväksyminen 
 
Luonnonsuojelualue Uuvinhaavikon luonnonsuojelualue (YSA245069) 

 
Perustamispäätös  Uudenmaan ELY-keskus on tehnyt päätöksen Uuvinhaavikon 

luonnonsuojelualueen perustamisesta 15.11.2019. Luonnonsuojelualue 
sijaitsee Mäntsälässä. Alue on kangasmetsää, puustoista suota ja 
lehtoa sisältävä kokonaisuus.  

 
Luonnonsuojelualueelle voidaan tarvittaessa laatia hoito- ja 
käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet 
luonnonympäristön hoitamiseksi ja ennallistamiseksi. Uudenmaan ELY-
keskus hyväksyy hoito- ja käyttösuunnitelman. 

 
Uuvinhaavikon luonnonsuojelualueen hoitosuunnitelma 
 

Uudenmaan ELY-keskuksessa on HELMI-ohjelmassa laadittu yllä 
mainitulle luonnonsuojelualueelle hoitosuunnitelma (päivätty 3.2.2025, 
hoitosuunnitelman on laatinut Teemu Virtanen).  

 
Uuvinhaavikko on yksi Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen kohteista. 
Suojelualue on kooltaan 8,3 hehtaaria. Osa suojelualueesta on ollut 
viljelyskäytössä vielä 1970-luvulle, minkä jälkeen pellon ovat alkaneet 
metsittyä. Etenkin kaakkoisosan pelto on yhä maastossa selvästi 
havaittavissa kasvillisuudessa ja puuston rakenteessa. Suojelualueen 
kautta kulkee kaksi ulkopuolisten metsätalousalueiden kuivattamiseen 
liittyvää ojaa. Lajitietokeskuksen tietokannassa alueella on havaintoja 
haapariippusammalesta (VU). 
 
Luonnonhoidon toimenpiteiden tavoitteena on nopeuttaa alueen 
kehittymistä luonnontilaisen kaltaiseen suuntaan ja korostaa luonnon 
monimuotoisuutta lisääviä rakennepiirteitä, kuten puuston 
monirakenteisuutta ja lahopuuston määrää. Toimenpiteillä tuetaan 
lehtolajiston säilymistä ja vesitalouden palautumista. 
 
Alueen kaakkoisosassa vanhan pellon lehtipuuvaltaisuutta tuetaan 
kuusta poistamalla. Samalla pyritään luomaan erirakenteisuutta ja 
lisäämään lahopuuta yksittäisiä koivuja kaatamalla. 
 



 

Pohjoisosassa poistetaan kuusta metsittyneiden peltojen alueelta. 
Tavoitteena on puulajisuhteeltaan lehtipuuvaltainen järeitä haapoja 
käsittävä erirakenteinen metsä. 

 
Luoteisosassa kulkevaa ojaa pyritään palauttamaan 
luonnontilaisempaan tilaan suoria uoman osia rikkomalla. Mutkittelua 
luodaan palauttamalla kiviä ja maa-ainesta ojaan. Oja toimii yläpuolisten 
kiinteistöjen metsätalousmaiden kuivatusojien purkuojana ja näiden 
kiinteistöjen vettyminen tulee estää. Suojelualueen lounaisosassa 
poistetaan kuusta haapoja suosien. Ojan luonnontilaisuutta pyritään 
lisäämään myös tällä alueella. 

 
Alueella kulkevat polut pidetään avoinna ja mahdollisesti poluille ja 
muille kulkureiteille kaatuvat puut nostetaan sivuun tai niihin sahataan 
esteetön kulkuaukko. Etenkin suojelualueen eteläosassa otetaan 
huomioon myös virkistyskäytön kannalta siisti lopputulos ja 
hakkuutähteiden keräämiseen ja poiskuljettamiseen kiinnitetään 
huomiota.  

 
Hoitotoimet tehdään metsurityönä. Runkojen ja hakkuutähteen 
poiskuljettamiseen voidaan käyttää mönkijää ja rankakärryä tai muuta 
kevyttä kalustoa, kun maa kantaa käytettävän kaluston. Kosteimmilla 
alueilla ei kuljeta koneilla ja tarvittaessa rungot ja hakkuutähteet 
kuljetetaan pois käsityönä.  

 
Hyväksyminen  Uudenmaan ELY-keskus hyväksyy hoitosuunnitelman Uuvinhaavikon 

luonnonsuojelualueelle. Suunnitelmassa esitetyt toimenpiteet eivät 
vaaranna alueiden perustamistarkoitusta tai alueiden merkittävien 
luontoarvojen säilymistä. Ne edistävät alueiden luontoarvojen säilymistä 
ja tukevat niiden kehittymistä monimuotoisempaan suuntaan. 

 
  Puiden kaatoja vaativat työvaiheet tulee toteuttaa lintujen pesimäajan 

(1.4.–31.7.) ulkopuolella, jolloin vaikutukset linnustolle jäävät 
mahdollisimman vähäisiksi. Raivaustähteiden ja runkojen poiskuljetusta 
voidaan suorittaa myös muuna aikana. 

  
Muutoksenhaku  Hoitosuunnitelman hyväksymistä koskevaan päätökseen ei saa 

valittamalla hakea muutosta.  
 

Asian on ratkaissut ylitarkastaja Iida Kämäri ja esitellyt 
ylitarkastaja Hanna Suominen. Merkintä sähköisestä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 

Päätös  Maanomistaja 
   
Tiedoksi sähköpostilla, liitteenä suunnitelma  
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